
 

Poznań, dnia 07.05.2024r. 
RDZP-2003- 104 / 24 
 

Platforma Zakupowa 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji (art. 275 pkt 1 ustawy Pzp) 
pn.: Usługa grupowego ubezpieczenia na życie pracowników Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego 
w Poznaniu oraz ich małżonków, partnerów życiowych  i  pełnoletnich dzieci, RDZP-2003-07/24/ZP 
 

W związku z wpłynięciem pytania dotyczącego  prowadzonego postępowania zamawiający zgodnie                           

z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1605 z późn. zm.) udziela 

odpowiedzi: 

1. W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu 
Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. 
ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia przekażemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia 
Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Wykonawca na etapie zawarcia umowy zobowiązany jest do przekazania 
stosownego druku oświadczenia w powyższym zakresie. 
  
2. Wykonawca prosi o wyrażenie zgody, aby mógł zastrzec sobie prawo do odmowy przyjęcia do ubezpieczenia 
osób, które zostały skazane prawomocnym wyrokiem Sądu za przestępstwa ubezpieczeniowe lub oszustwa na 
szkodę Wykonawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający uważa zawarte w pytaniu wyłączenie za 
nieuzasadnione ze względu na niskie prawdopodobieństwo skazania za przestępstwa ubezpieczeniowe 
dotyczące ubezpieczeń na życie. Zamawiający jednocześnie wskazuje, że ewentualne skazanie za przestępstwa 
ubezpieczeniowe dotyczące ubezpieczeń majątkowych nie powinno stanowić przesłanki dla Wykonawcy do 
odmowy przyjęcia do ubezpieczenia na życie.  
 
3. Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ – punkt 2.4.5 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazana wysokość kosztów 
związanych z zawarciem, administrowaniem oraz bieżącą obsługą umowy ubezpieczenia stanowi wszystkie koszty 
(12%) jakie mają zostać wkalkulowane do oferty oraz są to wartości brutto? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wskazana w pytaniu wysokość kosztów ma zostać wkalkulowana do 
oferty oraz są  to wartości brutto. 
 
4. Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ, pkt. 1 Wykonawca zwraca uwagę, że zaszła omyłka pisarska, bo wskazana w pkt. 1 
liczba zatrudnionych pracowników to 422 os., a w załączniku 1a do SWZ struktura zatrudnienia wskazane, że jest 
410 pracowników. Wykonawca prosi o wskazanie poprawnej liczby pracowników.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że poprawna liczba pracowników została wskazana w załączniku 1a do 
SWZ i wynosi 410.  
W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 1  - Opis przedmiotu zamówienia dotyczący 
liczby zatrudnionych pracowników: z 422 na  410 pracowników.  
 
5. Załącznik nr 3, formularz oferty, strona 1, w górnym lewym roku Zamawiający wymaga podania nr konta, 
Wykonawca zwraca się z pytaniem czy nr rachunków bankowych może wskazać wraz z nr polis z uwagi na to, że 
każda polisa ma swój odrębny nr konta, który jest powiązany z nr polisy.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wskazanie rachunków bankowych wraz z numerami polis. 
 



 

6. Załącznik nr 3, formularz oferty – Wykonawca zwraca uwagę, że jest miejsce na pieczątkę, a oferta składana jest 
elektronicznie i powinno być miejsce na dane Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się z uwagą zawartą w pytaniu i potwierdza, że jest to miejsce na dane 
Wykonawcy.  
 
7. Załącznik nr 4 do SWZ, projekt umowy §8 oraz SWZ, Część III, pkt 9 – Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, 
jeżeli Wykonawca poda dane opiekuna kontraktu odpowiedzialnego między innymi za wszelkie kontakty z 
Zamawiającym i odpowiedzialnego za czynności bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu zamówienia, 
nadzorującego min. wystawienie polis ubezpieczeniowych?  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca poda dane opiekuna 
kontraktu odpowiedzialnego m.in. za czynności wskazane w pytaniu.  
W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapis w Części III ust. 9 SWZ, który otrzymuje brzmienie:  
„Wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, w okolicznościach, o których mowa w art. 
95 ustawy Pzp: Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub 
Podwykonawcę osób wykonujących wszelkie czynności bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu 
zamówienia, osoby nadzorujące m.in. wystawianie polis ubezpieczeniowych” 
 
 
8. Załącznik nr 1, OPZ, 2.3.1 oraz Załącznik nr 4, Projekt umowy, §4 ust. 2 Czy Zamawiający zgodzi się na 
ujednolicenie zapisów dotyczących płatności, aby składki za ubezpieczenie przekazywane byłyby miesięcznie, w 
terminie do 15 dnia miesiąca, za który są należne, na wskazane przez Wykonawcę konto?  
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na ujednolicenie zapisów dotyczących płatności, tak aby składki 
przekazywane były do 15 dnia miesiąca, za który są należne.  
W związku z powyższym zapis Projektu umowy, §4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„Składka należna za pierwszy i kolejne miesiące ubezpieczenia będzie płatna najpóźniej do 15 dnia miesiąca, za 
który jest należna.  Składka ubezpieczeniowa płatna będzie na konto wykonawcy 
…………………………………………………………………… „ 
 
9. Załącznik nr 4, Projekt umowy, §10 ust.1 - Czy Zamawiający potwierdza, że zapis ma zastosowanie w kwestiach 
dokumentacji dotyczącej zmian zapisów dokumentu umowy, a nie dotyczy bieżącej korespondencji pomiędzy 
stronami wynikającymi z bieżącej obsługi umowy ubezpieczenia?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zapis Projektu Umowy §10, ust.1 dotyczy również korespondencji 
pomiędzy stronami dotyczącymi bieżącej obsługi umowy ubezpieczenia. 

 

10. OPZ, punkt 2.1.6 – Wykonawca prosi o wykreślenie z listy osób uprawnionych do przystąpienia – 
przebywających w hospicjach. W razie odpowiedzi odmownej prośba o wskazanie liczby osób, których dotyczy ten 
zapis. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający jednocześnie oświadcza, zgodnie z posiadaną wiedzą, 
że na dzień udzielenia odpowiedzi żaden z pracowników Zamawiającego nie przebywa w hospicjum. 
Zamawiający jednocześnie wskazuje, że ze względu na możliwość przystępowania do ubezpieczenia 
małżonków/partnerów życiowych oraz pełnoletnich dzieci ubezpieczonych pracowników Zamawiający może nie 
posiadać wiedzy o sytuacji zdrowotnej tych osób. Co do zasady wszystkie dotychczas ubezpieczone osoby muszą 
zostać przyjęte do ubezpieczenia, bez względu na stan zdrowia.    

 

11. OPZ, dział 5 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie (lub zgodę na to), że wszelkie nieokreślone w dziale 
kwestie związane z indywidualną kontynuacją ubezpieczenia grupowego (np. zakres, minimalny czas pozostawania 



 

w grupie niezbędny do przejścia na indywidualną kontynuację itd.) – regulować będą ogólne warunki oraz oferty 
Wykonawców.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszelkie nieokreślone w dziale 5 OPZ warunki i zasady indywidulanej 
kontynuacji ubezpieczenia grupowego regulować będą ogólne warunki oraz oferty Wykonawcy. 

 

12. OPZ, punkt 6.16 i 9.1 - W związku z wprowadzeniem nowych wersji ogólnych warunków, przewidujących m. in. 
uaktualnienie definicji pod kątem aktualnej wiedzy medycznej oraz uwzględniających pro klienckie wskazówki 
urzędu ochrony konsumenta, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o możliwość stosowania w swej ofercie:  

1) Jednostek chorobowych o nazwach i definicjach zgodnych z jego ogólnymi warunkami – w ramach stosownej 
klauzuli Wykonawca przedstawiłby porównani nazw jednostek chorobowych z podpunktu 6.16.4 (oraz – w razie 
decyzji o zaoferowaniu klauzuli fakultatywnej - 9.1) OPZ z ich odpowiednikami z OWU, a w przypadku jednostek nie 
występujących standardowo w OWU – również definicje,  

2) zamiast zapisów podpunktów 6.16.2 i 6.16.6 OPZ – zapisy dotyczące wyłączeń i ograniczeń zawarte w swoich 
warunkach, które, dla pełnej jasności interpretacyjnej, Wykonawca załącza do pytania.  
Wykonawca prosi uprzejmie, aby zasady te mógł stosować w całości, bez dodatkowych ograniczeń, np. „wyłącznie 
w zakresie polepszającym warunki SWZ”. Jakiekolwiek zmiany w powyższych zapisach skutkować mogą znaczącym 
podniesieniem składki, skutkującym decyzją o odstąpieniu od przystępowania.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną przez Wykonawcę w ppkt. 1) zmianę w stosunku do zapisów OPZ. 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną przez Wykonawcę w ppkt. 2) zmianę jednak nie w zakresie 
dotyczącym tzw. preexistingu tj. kwestii opisanej w pkt. 7 OPZ. Zamawiający wskazuje, że zaakceptuje wyłączenia 
odpowiedzialności zawarte w OWU Wykonawcy dotyczące tzw. preexistingu, a więc takie, w których Wykonawca 
powołuje się na fakt zaistnienia choroby bądź rozpoczęcia procesu diagnostyczno - leczniczego przed początkiem 
odpowiedzialności względem danego Ubezpieczonego z tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w drodze 
niniejszego postepowania przetargowego wyłącznie wobec przystępujących do ubezpieczenia po raz pierwszy.  
 
13. OPZ, punkt 8.5 – Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość zastosowania jako równoważnych, następujących 
definicji „udaru mózgu”:  
- W przypadku ryzyka śmierci wskutek udaru mózgu:  
udar mózgu, który oznacza nagłe ogniskowe lub uogólnione zaburzenie czynności mózgu, wywołane wyłącznie 
przyczynami naczyniowymi rozumianymi jako zamknięcie światła lub przerwanie ciągłości ściany naczynia 
mózgowego, z wyjątkiem przyczyn naczyniowych spowodowanych chorobą mózgu lub wywołanych czynnikami 
urazowymi. Nie ponosimy odpowiedzialności za udar, jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do 
ubezpieczonego zdiagnozowano udar mózgu, przemijające niedokrwienie mózgu tzw. TIA, miażdżycę naczyń 
mózgowych.  



 

- W przypadku trwałego uszczerbku w wyniku udaru mózgu:  
Udar mózgu, który jest nagłym, ogniskowym lub uogólnionym zaburzeniem czynności mózgu spowodowanym 
wyłącznie zamknięciem światła naczynia mózgowego lub przerwaniem ciągłości jego ściany, które spowodowało 
trwały ubytek neurologiczny. Odpowiadamy wyłącznie za taki udar mózgu, w którym:  
a) badania obrazowe mózgu jednoznacznie potwierdziły świeże zmiany naczyniopochodne lub udar mózgu był 
leczony trombolitycznie oraz  
b) badanie neurologiczne, przeprowadzone 3 miesiące po wystąpieniu udaru mózgu, potwierdziło utrzymywanie się 
w związku z tym udarem ubytku neurologicznego.  
Nasza odpowiedzialność nie obejmuje udaru mózgu, który ma przyczynę inną niż naczyniowa lub powstał wskutek 
urazu oraz przemijającego napadu niedokrwienia mózgu (tzw. TIA).  
Nasza odpowiedzialność nie obejmuje także udaru mózgu, jeżeli przed początkiem ochrony ubezpieczeniowej 
zdiagnozowano udar mózgu, przemijające niedokrwienie mózgu tzw. TIA, miażdżycę naczyń mózgowych.  
- W przypadku pobytu w szpitalu wskutek udaru mózgu:  
Udar mózgu, który jest nagłym, ogniskowym lub uogólnionym zaburzeniem czynności mózgu spowodowanym 
wyłącznie zamknięciem światła naczynia mózgowego lub przerwaniem ciągłości jego ściany. Odpowiadamy 
wyłącznie za taki udar mózgu, w którym:  
a) badania obrazowe mózgu jednoznacznie potwierdziły świeże zmiany naczyniopochodne lub udar mózgu był 
leczony trombolitycznie oraz  
b) badanie neurologiczne, przeprowadzone 3 miesiące po wystąpieniu udaru mózgu, potwierdziło utrzymywanie się 
w związku z tym udarem ubytku neurologicznego.  
Nasza odpowiedzialność nie obejmuje udaru mózgu, który ma przyczynę inną niż naczyniowa lub powstał wskutek 
urazu oraz przemijającego napadu niedokrwienia mózgu (tzw. TIA).  
Nasza odpowiedzialność nie obejmuje także udaru mózgu, jeżeli przed początkiem ochrony ubezpieczeniowej 
zdiagnozowano udar mózgu, przemijające niedokrwienie mózgu tzw. TIA, miażdżycę naczyń mózgowych.  
W kwestii definicji udaru mózgu w ramach ryzyka poważnego zachorowania – zastosowanie miałaby definicja 
zawarta w ogólnych warunkach Wykonawcy.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie zawartych w pytaniu definicji za wyjątkiem tych wyłączeń 
odpowiedzialności, w których Wykonawca powołuje się na uprzednio występującą chorobę. Zamawiający 
wskazuje, że zaakceptuje wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU Wykonawcy dotyczące tzw. 
preexistingu, a więc takie, w których Wykonawca powołuje się na fakt zaistnienia choroby bądź rozpoczęcia 
procesu diagnostyczno - leczniczego przed początkiem odpowiedzialności względem danego Ubezpieczonego z 
tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w drodze niniejszego postepowania przetargowego wyłącznie wobec 
przystępujących do ubezpieczenia po raz pierwszy – vide pkt. 7 OPZ.  
 
14. OPZ, punkt 8.6 - Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość zastosowania, jako równoległych, definicji 
„zawału serca” zawartych w ramach swoich ogólnych warunków:  
W przypadku śmierci w wyniku zawału serca:  



 

zawał serca – martwica części mięśnia sercowego spowodowana nagłym zmniejszeniem dopływu krwi do tej części 
mięśnia sercowego.  
W przypadku trwałego uszczerbku w wyniku zawału serca oraz pobytu w szpitalu wskutek zawału serca:  
zawał serca – który jest uszkodzeniem części mięśnia sercowego w wyniku ostrego niedokrwienia. Odpowiadamy 
wyłącznie za taki zawał serca, którego rozpoznanie potwierdza wzrost lub spadek stężenia troponiny sercowej, przy 
co najmniej jednej wartości powyżej normy, oraz spełnione jest co najmniej jedno z następujących kryteriów:  
a) kliniczne objawy niedokrwienia mięśnia sercowego,  
b) nowe niedokrwienne zmiany w EKG,  
c) nowy ubytek żywotnego mięśnia sercowego w badaniach obrazowych lub nowe regionalne zaburzenia czynności 
skurczowej, których umiejscowienie odpowiada etiologii niedokrwiennej,  
d) skrzeplina w tętnicy wieńcowej stwierdzona w koronarografii.  
Odpowiadamy również za zawał związany z zabiegiem na tętnicach wieńcowych, o ile w badaniach obrazowych 
stwierdzono nowy ubytek żywotnego mięśnia sercowego o umiejscowieniu odpowiadającym etiologii 
niedokrwiennej lub w koronarografii stwierdzono powikłania zabiegu ograniczające przepływ krwi oraz w którym 
stwierdzono wzrost stężenia troponiny sercowej we krwi do wartości:  
a) 5-krotnie przekraczającej górną granicę normy w przypadku zawału związanego z przezskórną interwencją 
wieńcową lub  
b) 10-krotnie przekraczającej górną granicę normy w przypadku zawału związanego z pomostowaniem tętnic 
wieńcowych.  
W kwestii definicji zawału serca w ramach ryzyka poważnego zachorowania – zastosowanie miałaby definicja 
zawarta w ogólnych warunkach Wykonawcy 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie definicji zawartych w pytaniu. 

 

 

 

        Z poważaniem  

              REKTOR 

    prof. AWF dr hab. Dariusz Wieliński 

                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła:  
Anna Staniewska 
 


